ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República,

Aquando da última Audição Regimental do Senhor Ministro da Defesa Nacional do passado dia

23 de fevereiro, o GP/PSD requerer, no âmbito dos poderes de fiscalização da Assembleia da

República, a entrega de uma cópia do Relatório solicitado à Inspeção-Geral de Defesa Nacional

sobre os custos associados à requalificação do antigo Hospital Militar de Belém.

Assim, e considerando que, até ao momento, não recebemos o documento requerido na

mencionada audição, vem o Grupo Parlamentar do Partido Social Democrata, ao abrigo do

disposto no artigo 4.º, n.º 1, alínea e) do Regimento da Assembleia da República, requerer,

novamente, uma cópia do relatório em apreço.

Palácio de São Bento, 03 de março de 2021,

Os Deputados,

Ana Miguel dos Santos,

Carlos Eduardo Reis,

Adão e Silva

Palácio de São Bento, 3 de março de 2021

Deputado(a)s

 ANA MIGUEL DOS SANTOS(PSD)

ADÃO SILVA(PSD)

OLGA SILVESTRE(PSD)

PAULO MONIZ(PSD)

PEDRO ROQUE(PSD)

Deputado(a)s

SÉRGIO MARQUES(PSD)

RUI SILVA(PSD)

CARLOS EDUARDO REIS(PSD)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 193
	txtLegRequerimento[0]: XIV
	txtSessaoRequerimento[0]: 2
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2021-03-04
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Solicitação de cópia da Auditoria realizada pela Inspeção-Geral de Defesa Nacional sobre a despesa relacionada com a requalificação do antigo Hospital Militar de Belém
	txtDestinatario[0]: Ministro da Defesa Nacional

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2021-03-03T20:26:29+0000
	Ana Miguel dos Santos (Assinatura Qualificada)

		2021-03-04T11:17:52+0000
	Sofia Araújo (Assinatura Qualificada)

		2021-03-04T11:44:50+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2021-03-03T20:27:16+0000
	Unknown signer 4b1a175553951ccfd037c4dae2b29c7d7fe16026

		2021-03-04T11:18:02+0000
	Unknown signer 967de42bb3d2e5b1aedbe106d763c678b913b1e4

		2021-03-04T11:45:02+0000
	Unknown signer 9e00668481af6501eafa9dea88b7e680d69fbad8